平成２８年６月吉日

所 属 長 様

会 員 各 位

（公社）千葉県栄養士会福祉事業部

 企画運営委員長  篠原  雅子

（公印省略）

千葉県栄養士会福祉事業部研修会の開催について（依頼）

向暑の候、貴施設におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素は、本会の運営につきまして、ご理解、ご協力を承り厚く御礼申し上げます。

 さて、このたび下記の通り研修会を開催することとなりましたのでご案内いたします。

 講師のカリスマプランナー、坂田静香さんから、人の目を引く掲示物や配布物等の媒

体作成のコツや表現方法について学ぶ機会となります。多くの栄養士、管理栄養士の皆

様が参加され、日常業務の充実の一助となれば幸いです。

ご多忙の折恐縮ですが、ご参加くださいますようお願い申しあげます。

記

１．日 時   平成２８年８月２６日（金）

        １４時～１７時（受付１３時３０分～）

２．会 場   千葉市文化センター ５階 セミナー室

        千葉市中央区中央２丁目５－１

        TEL 043-224-8211

３．内 容   講演「効果的な掲示物の作り方 ～自分の仕事をピーアールしよう～」

        講師 特定非営利活動法人男女共同参画おおた 理事長 坂田静香

         ＊講演終了後、情報交換会を実施します。

４．参加費   福祉事業部会員  無料

        非会員    3,000円

５．申し込み先 特別養護老人ホーム清和園 篠原雅子宛

        FAX 043-228-4655

        同封の申込書にご記入の上、FAXまたは封書にてお送り下さい。

６．締め切り  平成２８年８月１2日 期日厳守でお願いします。

７．定 員   １００名

連絡先：特別養護老人ホーム清和園 篠原雅子

       TEL 043-228-3771

以上

FAX番号：043-228-4655

特別養護老人ホーム清和園 篠原雅子 宛

平成２８年８月２６日（金）

千葉県栄養士会福祉事業部研修会参加申込書

氏名：             （会員 No.      ・ 非会員）

所属職域事業部（ 高齢 ・ 障がい ・ 児童 ）

勤務先名称

勤務先住所

勤務先電話番号

勤務先 FAX

★講師への質問等がありましたら、ご記入ください。

申し込締切  8月 12日

千葉県栄養士会福祉事業部研修会

 日頃の仕事の中で、「利用者へ伝えたいことが

ある！」「保護者にお知らせしたい！」といった

掲示物や配布物の作成は栄養士の腕の見せ所。

 作った掲示物や配布物はぜひ、多くの人の目に

留まるようにしたいものです。

 人の目をひく掲示物の作り方や、表現方法につ

いて、坂田静香さんからお話を伺います。

 紙媒体を用いた表現方法や人の目をひくポイ

ントを学び、利用者や保護者へのお知らせがより

伝わるようにし、自分の仕事内容を PRしていき

ませんか？

＜坂田静香さんプロフィール＞

福岡県飯塚市出身。ＮＰＯ法人男女共同参画おおた理事長。

2003年から大田区の公共施設の講座企画に携わり、当初は定員割れの講座しかできなかった

が､工夫と努力を重ねた結果、今では企画したほとんどが定員オーバーとなり、平均応募倍率は 3．

3 倍に。現在、そのノウハウを教えて欲しいと、全国の自治体やＮＰＯ、市民団体から講演依頼

が相次いでいる。2006年から依頼が増え北海道から沖縄まですべての都道府県にて講演依頼を

受け、のべ 1000 回以上。著書に『人が集まる！行列ができる！講座・イベントの作り方』（講

談社＋α新書）、『実例でよくわかる！人が集まるチラシの作り方』（家の光協会）がある。

2016年 5月に大田区に女性向け起業支援施設「パシオンＴＯＫＹＯ」を開設。

日 時 平成２８年８月２６日（金）

     １４時～１５時３０分（開場１３時３０分）

会 場 千葉市文化センター ５階セミナー室

     千葉市中央区中央２丁目５－１

講 師 坂田静香さん

    （特定非営利活動法人男女共同参画おおた 理事長）

対 象 千葉県栄養士会会員 ほか

申込締切 平成２８年 ８月１２日

申込先 特養清和園 篠原 FAX043-228-4655 講師 坂田静香さん